
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14198

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 110

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

1
3
9

  

     AYUNTAMIENTO DE SAN ROQUE DE RIOMIERA

   CVE-2017-5139   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
un único criterio de adjudicación, para el aprovechamiento forestal 
denominado Candanosa y otros, inscrito en el Catálogo de Montes de 
Utilidad Pública número 382.

   De conformidad con la Resolución de la Alcaldía de fecha 24 de mayo de 2017, por medio 
del presente anuncio se efectúa convocatoria de la subasta, para el aprovechamiento forestal 
del monte de utilidad pública denominado "CANDANOSA Y OTROS", en el término municipal 
de San Roque de Riomiera, inscrito en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública con el nº 382, 
convocando su licitación, conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de San Roque de Riomiera. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaria. 

 c) Obtención de documentación e información: 

   1. Entidad: Ayuntamiento de San Roque de Riomiera. 

   2. Domicilio: La Plaza. 

   3. Localidad y código postal. San Roque de Riomiera, 39728. 

   4. Teléfono: 942 539 636. 

   5. Telefax: 942 539 677. 

   6. Correo electrónico: auxiliarsanr@telefonica.net. 

   7. Horario de atención al público: de 09:30 a 14:00. 

   8. Fecha límite de obtención de documentación e información: Quince días hábiles 
siguientes a la publicación del presente anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 2. Objeto del contrato: 

 El objeto del contrato es la adjudicación mediante procedimiento abierto (subasta), oferta 
económicamente más ventajosa, un único criterio de adjudicación, el mejor precio, del apro-
vechamiento forestal del monte denominado "CANDANOSA Y OTROS", en el término municipal 
de San Roque de Riomiera, inscrito en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública con el nº 382, 
convocando su licitación, integrado por el siguiente lote de madera: 

 LOTE 1 

  

CUANTÍA MADERAS 
MONTE LUGAR PARCELA (M3) PRECIO BASE 

EL CARRASCAL POL 4 - 97 505,00 11.110.00 € 
LA MAZUELA POL 3 - 307 681,00 14.982,00 € CANDANOSA

Y OTROS LA CRUZ POL 3 - 54 59,00 1.416,00 € 
  

 Cosa cierta: Polígono 4; Parcela 97. Todos los ejemplares de pino radiata existentes en la 
parcela demarcada. 

 Polígono 3; Parcela 307. Todos los ejemplares de pino marcados con pintura. 

 Polígono 3; Parcela 54. Todos los ejemplares de pino marcados con pintura. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14199

JUEVES, 8 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 110

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

1
3
9

 Cuantía: 1.245,00 m.c. 

 Precio base: 27.508,00 €. 

 Lugar: El Carrascal, La Mazuela y La Cruz. 

 Modalidad: A riesgo y ventura del adjudicatario. 

 Plazo de ejecución: 12 meses desde la adjudicación defi nitiva. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto. 

 4. Importe del contrato: 

 a) Precio base: 27.508,00 €. Este precio en ningún caso incluye las cargas tributarias apli-
cables a la operación. 

 5. Requisitos específi cos del contratista: Los que se hacen constar en los pliegos. 

 6. Presentación de las ofertas: 

 a) Fecha límite de presentación: Quince días hábiles siguientes a la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 b) Lugar de presentación: 

   1. Entidad: Ayuntamiento de San Roque de Riomiera. 

   2. Domicilio: La Plaza. 

   3. Localidad y código postal. San Roque de Riomiera, 39728. 

 7. Apertura de las ofertas: 

 a) Dirección: Ayuntamiento de San Roque de Riomiera. 

 b) Localidad y código postal: San Roque de Riomiera, 39728. 

 c) Fecha y hora: a las 10:00 horas del primer lunes hábil transcurrido cinco días tras la 
fi nalización del plazo de presentación de las ofertas 

 8. Garantías: 

 Provisional: No se exige. 

 Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación, I.V.A. excluido. 

 9. Otras informaciones: 

 Gastos de publicación: Serán de cuenta del adjudicatario. 

 San Roque de Riomiera, 24 de mayo de 2017. 

 El alcalde, 

 Antonio Fernández Diego. 
 2017/5139 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-06T11:30:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




